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NIt EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ, Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni
Penal, si gjykaté e shkallés sé paré penale, me gjyqtarin Ilir Bytyqi si dhe procesmbajtésen
Kadishe Shabani, zyrtare ligjore, né ¢éshtien penale kundér t& pandehurit [N <2
Ferizaji, pér shkak té veprés penale posedimi i paautorizuar i narkotikéve, substancave
psikotrope ose analoge nga neni 275 par. 2 t& KPRK-s¢, sipas Aktakuzés t€ Prokurorisé
Themelore né Ferizaj-Departamenti i Pérgjithshém PP/ILnr.1009-3/2017 dt.21.09.2017, pas
pérfundimit (& shqyrtimit fillestar dhe publik & mbajtur n& praniné e Prokurorit t& Shtetit
Albert Zejnullahu si dhe t& pandehurit [N, ¢ daté 16.05.2018 mori dhe publikisht
shpalli aktgjykimin, ndérsa me daté 21.05.2018 pérpiloi me shkrim kété:

AKTGJYKIM

1 pandehuri: [N ; lindur me . ne- i 2t I dhe néna IEEEEEENNL
e gjinis¢[ill me vendbanim ne rrugén [ oo Ferizaj, ka € kryer shkollén e
mesme, i gjendjes sé dobét ekonomike, Shqiptar, Shtetas i Republikés s¢ Kosoveés.



Wilo.uiLAJ3J44

Numri i léndés: 2018:015510
Daté: 04.06.2018
Numri i dokumentit: 00053449

ESHTE FAJTOR

Sepse:

Me daté 09.04.2017, rreth orés 01:10, n& rrugén “Regaku”, n& ferizaj, policia ka ndal
njé automjet, ku gjaté kontrollit nga ana e policis¢ tek i pandehuri éshté gjetur edhe konfiskuar
njé qese me substancé rreth 1.42 gram narkotiké té llojit Marihuang, t€ cilat i posedonte pa

autorizim.

me kété ka kryer veprén penale posedimi i paautorizuar i narkotikéve, substancave

psikotrope ose analoge nga neni 275 par. 2 t&§ KPRK-s&.

Prandaj, gjykata né bazé & neneve 3,4,7,8,17,41,42,49,50,51,52,73 té¢ KPRK-sé&, si dhe né
bazé té neneve 365 té KPPRK-sE, ¢

GJYKON

DENIM ME GJOBE né lartési prej 200 €uro /dyqind/, té cilin dénim duhet ta paguaj kur
aktgjykimi t¢ merr formén e preré né afat prej 30 ditéve nén kércénimin t€ ekzekutimit

me dhuné.

Nése i akuzuari nuk déshiron ose nuk mund ta paguajé dénimin brenda afatit prej 1 (nj€)
muaj, pasi aktgjykimi té¢ merr formé té preré, atéheré gjykata dénimin me gjobé do t'ia
zévendésojé me dénim burgimi ashtu qé pér ¢do 20€ (njézet€ euro), té¢ papaguara do t'i

llogaritet 1 (njé) dité burg,

Konform, nenit 275 par. 3 t&¢ KPRK-sé&, konfiskohet né ményré te pérhershme substanca

narkotike e llojit marihuan né peshé neto 1.42 gram.
Obligohet i akuzuari qé né emér té shpenzimeve té procedurés penale té paguaj shumén

prej 20 €uro /njézet euro / né afatin prej 15 ditéve pasi qé aktgjykimi té marr formén e

preré nén kércénimin e ekzekutimit me dhung..

2(5)



WAOIWLIILA

MNumri i léndés: 2018:015510
Daté: 04.06.2018
Numri i dokumentit; 00053449

‘Detyrohet i akuzuari qé pér kompensimin e Viktimave t¢ Krimit, t&€ paguaj shumén prej
30 €uro /tridhjeté/, brenda afatit prej 15 ditésh nga dita ¢ plotfuqishmérisé sé ketij
aktgjvkimi.

Arsyetimi

Gijvkata pasi studioi materialet ¢ ¢&shtjes penale t& paraqitur pér gjykim, ¢moi se ¢éshtja
&shté né juridiksionin ¢ saj dhe gjykimi i késaj ¢c&shtje penale duhet te realizohet pérpara késaj
gjykate. Po ké&shtu &shté né kompetencén léndore dhe territoriale t&€ késaj gjykate, pasi vepra

penale pér te cilén éshté proceduar i pandehuri gjykohet nga gjyqtari individual.

PTH né Ferizaj me aktakuzén PP/IL.nr.1009-3/2017 dt.21.09.2017 ka ngarkuar té
akuzuarin | nga Ferizaj, pér veprén penale posedimi i paautorizuar i narkotikéve,
substancave psikotrope ose analoge nga neni 275 par. 2 t& KPRK-sé, duke propozuar gé 1

pandehuri té shpallet fajtor dhe ti shqiptohet sanksion penal i paraparé me ligj.

Gjykata duke vepruar sipas k&saj akuze caktoi dhe mbajti seancén e shqyrtimit fillestar
me dat& 16.05.2018 né t& cilén shqyrtim gjyvqésor: i akuzuari e pranon fajésiné pér veprén
penale té cilén e ngarkon aktakuza pér 1é giitha pikat e saj, dhe shion se éshté | vetédijshém
pér pranimin e fajésisé dhe pasojat qé mund té vijné nga ky prinim, i vjen keq pér kété vepér
penale, i premton gjykatés se né (¢ ardhmen nuk do té pérséritet dhe se éshté hera e paré qé
bije ndesh me ligjin, dhe né bazé té gjithé kélyre 1é gjeturave i propozon gjykatés qé 1i keté

parasysh dhe té i shgipton njé dénim mé té buté..

Prokurori i Shtetit Albert Zejnullahu duke shprehur mendimin e tij pérkitazi me
pranimin e fajésisé, ka vlerésuar se ekziston baza pér pranimin e fajésisé sé€ té pandehurit, duke
i propozuar Gjykatés qé t& akuzuarin ta shpall fajtor dhe t& 1 shgipton dénimin e merituar.

Me qé i pandehuri ka pranuar fajésiné gjyqtari i vetém gjykues ka konstatuar se jané
plotésuar t& gjitha kérkesat e pércaktuara me dispozitén e nenit 248 par.l t&€ KPPK-sé: i
pandehuri ka kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit t€ fajit, pranimi &shté& béré vullnetarisht

nga i pandehuri, pranimi i fajit mbéshtetét né faktet e ¢éshtjes qé& pérmban aktakuza, né
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" materialet e prezantuara nga prokurori i shtetit, dhe ne provat tjera te cilat gjinden ne shkresén

e lendes sig jané: raporti i ekzaminimit Fonetikés AKF/2017-2109/17-1889, i dt. 19.09.2017,0
vértetimi mbi sekuestrimin e sendeve 08.04.2017, deklarata e t& pandehurit e dt.08.04.2017, si
dhe fotografité t& cilat gjenden né shkresat ¢ l&ndés.

Me qené se 1 akuzuari ka pranuar fajésing e cila &sht€ n& pérputhje me kriteret ¢
pérshkruara mé larté, andaj gjyqtari individual konform nenit 248 paragrafit 4 t&¢ KPPK-sé, ka
vlerésuar se nuk éshté e nevojshme vértetimi i ndonjé fakti relevant pér shgiptimin e dénimit

dhe pér kété arsye ka vazhduar me shqiptimin e dé&nimit, (nése i pandehuri né shqyrtimin

Sillestar pranon fajésinég dhe kryetari i trupit gjykues vieréson se pranimi i fajit éshté béré né

pajtim me ligjin mund té vazhdoj procesin me shqiptimin e dénimit pa plotésuar trupin gjykues
dhe pa e mbajtur fare shgyrtimin gjyqésor, lidhur me kété shih mendimin juridik te Gjykaiés
Supreme té evidentuar si GJA.nr.207/13 té dt. 19.03.2013).

Gjykata pas administrimit/leximit t& provave né shqyrtim gjyqésor publik dhe
vler€simit t€ tyre njé nga njé dhe né lidhje me provat e tjera, ku né bazé & vlerésimit & tillg
vertetoi két€ gjendje té fakteve si né vijim: me datg 09.04.2017, rreth orés 01:10, né rrugén
“Regaku”, né ferizaj, policia ka ndal njé automjet, ku gjat& kontrollit nga ana e policisé tek i
pandehuri Eshté gjetur edhe konfiskuar njé gese me substancé rreth 1.42 gram narkotiké t¢ llojit

Marihuané, t& cilat i posedonte pa autorizim.

Vlerésuar nga aspekti juridik gjykata gjeti se n& veprimet ¢ t& pandehurit ekzistojné t&
gjitha tiparet objektive dhe subjektive t& veprés penale posedimi i paautorizuar i narkotikéve,
substancave psikotrope ose analoge nga neni 275 par. 2 t€ KPRK-sé&, si né kohén, datén dhe

vendin e pérecaktuar ne dispozitiv té kétij aktgjykimi.

Me rastin e matjes sé€ llojit dhe lartésisé s& dénimit gjykata vler&soi t& gjitha rrethanat
ne kuptim te nenit 73 dhe 74 t&¢ KPRK-s&, dhe gjeti si rrethané lehtésuese se né shqyrtimin
fillestar ka pranuar fajésing, duke e shprehur pendimin e singerté dhe real pér veprén penale t&
kryer, i gjendjes s& dobét ekonomike, ka qené hera e paré q& ka ra ndesh me ligjin, ndérsa né
mungesé t€ rrethanave veganérisht rénduese, gjykata vlerésoi shkallen e pérgjegjésisé penale t&
t€ pandehurit dhe rrezikshméringé konkrete t& veprés penale, andaj duke marré parasysh
térésiné e kétyre rrethanave, t€ pandehurit i shqiptoi dénim si né dispozitiv & kétij aktgjykimi,

me bindjen se né rastin konkret do té arrihet q&llimi i dénimit t& preventives speciale dhe asaj
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gjenerale, ku njé dénim i tillé &shté adekuat dhe né proporcion té drejté né raport me peshén e
veprés penale, rrethanave té kryerjes s& veprés penale, shkallen e pérgjegjésisé penale dhe

personalitetin e t& pandehurit.

Vendimi mbi shpenzimet paushalle éshté marr n& kuptim té dispozités s nenit 450 par. 1

dhe 2 pika 2.6 lidhur me nenin 453 par. 1 t& KPPRK-sé.

Vendimi pér kompensimin ¢ viktimave t& krimit &shté marré konform nenit 39 par 3 pika

3.1, Nr. 05/L-036 t& ligjit pér kompensimin ¢ Viktimave t& Krimit.

NE bazé t& s¢ theksuarés mé larté u vendos si né dispozitivit t& kétij aktgjykimi

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
Departamenti Pérgjithshém-Divizioni Penal,

P.nr.2372/17 daté 21.05.2018.

Zyrtare ligjore, Gjyqtari: Ilir BYTYQI
Kadisha Shabani
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi mund t& ushtrohet ankesé né afat prej 15
ditéve, pas pranimit t€ kopjes me shkrim t& kopjes me shkrim t& kétij aktgjykimi, Gjykatés s&

Apelit n& Prishting. Ankesa i dorézohet Gjykatés Themelore né Ferizaj.
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